①考核净利润目标（注：净利润均指扣除非经常性损益后的净利润）：

   以2015年经审计的净利润2,020万元为基数，交易对方承诺2016～2019年净利润复合增长率不低于15%/年，四年累计净

利润不低于11,598万元，各年度净利润目标如下：

   2016年净利润不低于2,323万元；2017年净利润不低于2,671万元；

   2018年净利润不低于3,072万元；2019年净利润不低于3,532万元。

   ②考核净利润的确认：

   业绩承诺期内，苏交科委托审计单位按照与苏交科一致的会计核算准则对中山水利进行年度审计。

并购交易前的或有应收账款如在业绩承诺期因款项回收而形成的当期净利润部分不计入考核净利润。

   （3）挂钩应收账款考核

   ①挂钩应收账款：根据中兴华会计师事务所出具的“中兴华专字[2016]第JS-0393号”审计报告，截止并购基准日2016年3

月31日，中山水利挂钩应收账款共计8,081.45万元。

   ②承诺目标：业绩承诺期四年，挂钩应收账款回收比例为20%、20%、30%、30%，每个年度如实际回收的应收账款低于

承诺目标时，苏交科有权要求交易对方以未支付的股权转让款抵补方式向中山水利支付损失保证金，不足部分由交易对方以

现金方式补足。

   3、2016年度业绩承诺完成情况

   根据天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《中山水利2016年度财务报表审计报告》【天衡审字（2017）01373号】，

中山水利2016 年度实现归属于母公司股东扣除非经常性损益后的净利润为2,554.66 万元。

根据《股权转让合同》及《补充协议》中约定的关于考核净利润的确认规则，公司经核查并与中山水利业绩承诺股东书

面确认，中山水利2016年度实现考核净利润为2,407.71万元（2,554.66万元-2016年度或有应收账款回收形成的净利润金额

146.95万元），较2016年承诺净利润2,323 万元超出84.71万元，完成2016年度考核净利润承诺；挂钩应收账款回款3,016.33

万元，完成挂钩应收账款回款总额的比例为37.32%（3,016.33万元/8,081.45万元=37.32%）,超过2016年承诺回款比例20%。

   综上，中山水利2016年度考核净利润和挂钩应收账款回款均完成了业绩承诺。具体内容详见中国证监会指定的信息披

露网站巨潮资讯网2017-031公告。

苏交科集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 219,041,262 39.30%   -3,030,395 -3,030,395 216,010,867 38.51%

3、其他内资持股 219,041,262 39.30%   -3,030,395 -3,030,395 216,010,867 38.51%

   境内自然人持股 219,041,262 39.30%   -3,030,395 -3,030,395 216,010,867 38.51%

二、无限售条件股份 338,338,198 60.70%   6,579,035 6,579,035 344,917,233 61.49%

1、人民币普通股 338,338,198 60.70%   6,579,035 6,579,035 344,917,233 61.49%

三、股份总数 557,379,460 100.00%   3,548,640 3,548,640 560,928,100 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股票期权行权原因：

1、2016年5月9日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于对股票期权行权价格进行调整的议案》、《关于

股票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期以及预留授予股票期权第二个行权期可行权的议案》、《关于股票期权激

励计划采用自主行权模式的议案》、《关于注销部分激励对象已授予股票期权的议案》，同意公司首次授予的股票期权第三

期行权价格调整为6.08元，预留授予的股票期权第二期行权价格调整为9.01元。根据《江苏省交通科学研究院股份有限公司

股票期权激励计划（草案修订稿）》（以下简称“《激励计划》”）和《股票期权激励计划考核管理办法》的考核结果，同意

首次授予股票期权35名激励对象行使已获授第三个行权期股票期权满足《激励计划》第七条、第八条第3款规定的行权条件，

在首次授予股票期权第三个行权期内可行权581.28万份股票期权；其余2名激励对象因2015年度个人业绩考核不合格，不满

足《激励计划》第八条第1款规定的行权条件，其对应行权期所获授的可行权数量11.20万份股票期权由公司注销；同意预留

授予股票期权8名激励对象行使已获授预留期权第二个行权期股票期权满足《激励计划》第七条、第八条第3款规定的行权条

件，在预留授予股票期权第二个行权期内可行权22.128万份股票期权；其余2名激励对象因2015年度个人业绩考核不合格，